
PRAVIDLO  9 

MÍČ  VE  HŘE  A  MÍČ  ZE  HRY 
 

Výklad pravidla 

Ing. Jiří Kureš 



MÍČ VE HŘE A MÍČ ZE HRY HRY 

 

Míč je ze hry, jestliže 

•  přejde po zemi nebo ve vzduchu celým objemem brankovou nebo 
pomezní čáru, nebo 

•  rozhodčí hru přeruší. 

 

Míč je ve hře v každou jinou dobu, a to i tehdy 

•  odrazí-li se od brankové tyče, od břevna nebo od rohového praporku 
zpět do hrací plochy, nebo 

•  odrazí-li se od rozhodčího nebo od asistenta rozhodčího, který je na 
hrací ploše, zpět do hrací plochy. 

 



MÍČ VE HŘE A MÍČ ZE HRY HRY 

Míč je správně ve hře, jestliže: 
•  při provádění výkopu a pokutového kopu se potom, co hráč provedl kop, 
pohnul směrem dopředu,  
•  při provádění kopu z rohu se potom, co hráč provedl kop, pohnul jakýmkoli 
směrem, 
•  při provádění kopu od branky potom, co hráč provedl kop, opustil pokutové 
území do hrací plochy dříve, než se ho předtím dotkl některý hráč, 
•  při provádění volného kopu, mimo kopů z vlastního pokutového území, se 
potom, co hráč provedl kop, pohnul z místa jakýmkoli směrem, 
•  při provádění volného kopu z vlastního pokutového území potom, co hráč 
provedl kop, opustil pokutové území do hrací plochy dříve, než se ho dotkl 
některý hráč, 
•  při vhazování míče hráč provádějící vhazování neporušil ustanovení pravidla, 
týkající se místa a způsobu vhazování, a míč se dostal na hrací plochu, 
•  při provádění míče rozhodčího se dotkl země dříve, než se jej dotkl některý 
hráč. 

Nedostane-li se míč správně do hry, musí rozhodčí jeho uvedení do hry 
nechat opakovat ve stejném místě. 
 

 



MÍČ VE HŘE A MÍČ ZE HRY HRY 


